
PROPOZICE 

k účasti na přehlídce amatérského divadla v Jeseníku 

DIVADELNÍ ŽATVA 2023 

31. 3. - 1. 4. 2023  

Divadlo Petra Bezruče Jeseník, ul. 28. října 880/16, 790 01  Jeseník 

 

I. Charakteristika a poslání přehlídky 

Přehlídka amatérského divadla DIVADELNÍ ŽATVA 2023 je koncipována jako nesoutěžní přehlídka 

amatérských divadelních souborů dospělých, dětí a mládeže, které ve své inscenační praxi reflektují 

zákonitosti divadla jako uměleckého druhu a jejichž adresátem je dětské i dospělé publikum. 

 

Pořadatel: Městská kulturní zařízení Jeseník, 28. října 880/16, 790 01  Jeseník, IČ 00852112 

Kontakt:   Mgr. Zuzana Syrovcová , edukátorka – produkční,  

                   tel.: 725 061 212, e-mail: syrovcova@mkzjes.cz, www.mkzjes.cz 

 

Místo konání:    Divadlo Petra Bezruče v Jeseníku, 28. října 880/16, 790 01  Jeseník 

Termín konání: 31. 3. - 1. 4. 2023. 

 

 

 

II. Podmínky účasti 

Přehlídka umožňuje účast divadelních souborů v těchto třech kategoriích: 

1. soubory, které uplatňují principy hereckého divadla dramatické postavy, jejichž inscenace 

vycházejí z textů dramatických autorů; 

2. soubory využívající různých principů hereckého divadla, jejichž inscenace vycházejí 

z nejrůznějších zdrojů tzv. otevřené dramaturgie; 

3. souborů hudebního divadla. 

 

Uzávěrka doručení přihlášek je 7. 2. 2023. Za přijaté budou považovány přihlášky doručené k termínu 

uzávěrky ve své kompletnosti, tj. včetně všech požadovaných příloh. K přihlášce je nutné dodat tyto 

přílohy, které budou sloužit pro informaci poroty a prezentaci souboru široké veřejnosti                               

do programové brožury - vše v elektronické podobě: 

- Přihláška - evidenční list inscenace  

- Čestné prohlášení  

- Souhlas se zpracováním osobních údajů  

 

 

 

 

 

http://www.mkzjes.cz/


III. Organizace a průběh 
1. Program přehlídky stanoví pořadatel na základě: 

– výběru ze zaslaných přihlášek divadelních souborů; 

– počtu přihlášek divadelních souborů; 

– časového harmonogramu sestavení a složení scény; 

– dalšího doprovodného programu přehlídky; 

 

Datum a hodinu jednotlivých představení oznámí všem přihlášeným souborům mailem 

pořadatel po ukončení výběru v měsíci únoru 2023. 

 

2. V rámci přehlídky mohou být realizovány rozborové semináře. Jednotlivá představení bude 

hodnotit neveřejně odborná porota, která v případě zájmu seznámí soubor s hodnocením. 

 

3. Pořadatel přehlídky nehradí účinkujícím náklady na cestovné ani jiné vzniklé náklady, ale ani 

nepožaduje žádný vstupní poplatek.  

 

4. Účastníci přehlídky mají vstup do sálu na konání všech představení přehlídky zdarma. 

 

5. Hrací prostory v Divadle Petra Bezruče v Jeseníku: 

 

– jeviště: délka 6,8 m, hloubka 6,5 m, výška 6,0 m; forbína: 10 x 2,5 m 

– jeviště dřevěné, není možno používat vruty 

– ozvučení: mixážní pult s možností připojení PC nebo notebooku přes USB 

– osvětlení: ze sálu 3+3 světla, nad jevištěm 9 světel 

– opona (el. ovládání), tahy, zákryty 

 

6.  Možnosti ubytování - pořadatel ubytování nezajišťuje 

 

IV. Kontakty 

Korespondenční adresa pro písemnou komunikaci: 

Městská kulturní zařízení Jeseník 

28. října 880/16  

790 01  Jeseník  

 

Pro elektronickou komunikaci: 

syrovcova@mkzjes.cz 

 

Zpracovala: Mgr. Zuzana Syrovcová 

tel. 725 061 212 

 

 

V Jeseníku dne 31. 1. 2023 

mailto:syrovcova@mkzjes.cz

